МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

                №  48   от «27» декабря 2022 года г. п. Кузьмоловский

Об отмене решения совета депутатов от 17.09.2020 №182

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Решения Ленинградского областного суда по делу №3а-125/2022, Апелляционного определения Второго апелляционного суда общей юрисдикции по делу № 66а-1292/2022 от 21.12.2022, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. [bookmark: _GoBack]Отменить решение совета депутатов от 17.09.2020 №182 «О внесении изменений в Положение «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений МО Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утверждённого решением Совета депутатов №152 от 30.05.2007».
2. Считать действующим Положение «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений МО Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в редакции утвержденной решением совета депутатов №152 от 30.05.2007.
3. Администрации МО «Кузьмоловское ГП»: осуществлять функции и полномочия учредителя, определять цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждать их уставы, назначать на должность и освобождать от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивать отчеты об их деятельности.
4. Администрации МО «Кузьмоловское ГП» внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных казенных учреждений в части изменения органа местного самоуправления осуществляющего функции и полномочия учредителя (Кобзев Д.В.).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», и в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Решение направить в уполномоченный орган - орган исполнительной власти Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
8. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования
МО «Кузьмоловское ГП»                                                                Ю.М. Спицын

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.wmf

image2.wmf